מרץ 2014" אינו אלא קצה הקרחון של קושי מתמשך. העותרים מדגישים כי תשתיות

המים והביוב בשכונות אינן מסוגלות לספק את צרכי התושבים, וכי בהעדר "כל תכנית

מתאר תקפה לאזור", לא ניתן היה לחבר את חלק הארי של המבנים בשכונות למערכות

המים והביוב באופן חוקי – נוכח הוראת סעיף 157א לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-

1965. לכן, "התחברו התושבים באופן פיראטי למערכות השונות", מה שיצר מציאות

קשה רבת כיוונים: התושבים נאלצים להתמודד עם שיבושים תכופים באספקת המים,

ואילו חברת הגיחון מתקשה לגבות תשלום עבורם.

בתגובתה, טענה הגיחון כי היא "לא מכירה בעיה מיוחדת שאירעה [...] במהלך .2

חודש פברואר 2014".

הצנרת המשודרגת לתושבים, וישנה כאן שאלה של ריבוע
העיגול, כלומר, משהבניה בלתי חוקית, כיצד יהיו
שעונים 'חוקיים' לבית שנבנה שלא כדין. השאלה
המעשית היא כיצד יועברו המים והאם בשל אי החוקיות
זכאים הגרים בבית שנבנה שלא כדין לקבל מים בחינם,
וערים אנו כמובן להוראת סעיף 157א לחוק התכנון
והבניה, תשכ"ה-1965 [...] אנו מקוים שלא בשמים
הפתרון. בין השאר עלה רעיון של 'תשלום נורמטיבי';
איננו מביעים דעה, אך מבוקש המשך המאמצים למצוא
פתרון, שאחרת מה יועילו חכמים בתקנתם בארבעת

הקוים החדשים.

ולבסוף, הכרח להעיר בנושא האכיפה; אם נכון ד.
הנאמר כי בשטח בו מדובר מצוי ריק (ואקום) אכיפתי
במידה רבה, ראוי לתקן זאת, הגם שאיננו מקלים ראש
בקשיים כל עיקר.

בשכונות ניצב סעיף 157א לחוק התכנון והבנייה, האוסר לספק מים לבניין שלא ניתן לו

"אישור מאת הרשות המאשרת". איסור זה מונע את חיבורם הישיר של המבנים והדירות

בשכונות לרשת המים, ומוביל למעגל השוטים חסר המוצא שתואר לעיל במישורי

האספקה והגבייה. בעקבות פרסומו ברשומות של חוק התכנון והבנייה (תיקון מס' 136),

התשפ"ב-2022 (ס"ח 674) (להלן: תיקון 136) – שתיקן סעיף זה – הוריתי, אפוא,

לצדדים להתייחס להשלכותיו "הפוטנציאליות" של התיקון, על ההליך דנן.

בתגובה, עמדו משיבי המדינה בקצרה על תוכן תיקון 136, וציינו כי הוא מסמיך

את שר הפנים לאפשר "חיבור תשתיות למבני מגורים שנבנו באופן לא חוקי [...] לאחר